i 	 Estado do Pará DE

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS /
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS ( FIS._____

Coordenadoria de Licitações e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°20170329

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO, com sede na MORRO DOS VENTOS. QUADRA ESPECIAL, S/N°,
com CNPJ (MF) sob N° 22.980.999/0001-15. representado por \VANTERLOR BANDEIRA NUNES, Secretario
Municipal de Segurança, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ATLANTA TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA, inscrito (a) no CNPJ 00.542.479/0001-98. com  sede na RIJA PROFESSOR SOLON
FARIAS, 1077, BAIRRO SAPIRANGA - FORTALEZA-CE. CEP 60.633-172, representada por MARDÓNIO
JUNIOR MATOS DUARTE. já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual em 12(doze) meses, alterando a data final da vigência para
10 de Setembro de 2019, nos termos art. 57, II, 65, alínea h', da Lei Federal n° 8.666/93 e no valor em R$
365.932.68 (trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos), passando o
Contrato a ter o valor total de R$ R$ 731 .865,36(setecentos e trinta e um mil oitocentos e sessenta e cinco reais e
trinta e seus centavos).

1T034 	DESCRICAC/E$P6CIFICACÕES 	 uo:5A20 	 QUANTIDADE 	VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

129$12 3istea de Sltuacào e Trafego: locaç0o 	 SERVIÇO 	 1.,00 	 20.766,300

249.195,60
129535 0itema de Situacão e Tráfego: OperaÇão. 	 S$0VCO 	 12,00 	 9.728,090

16. 737, 00

VALOR 	GLOBAL 	RO
365.912, 68

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação institucional: 3201
Classiticaço Funcional: 15 125 3045 2.278— Manut. da Fiscalização e Sinalização de transito..
Classificação Econômica: 33.90.39.00- Outros serviços de terc. Pessoa Jurídica.
Subitem: 99

CLÁUSULA TERCEIRA - 1)0 PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cIáusu!arpreso  Contrato, \e se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam 	n aitivo\ em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam
os seus efeitos legais.

PARAUIPEBA J'%.  03 Jie Setembro de 2018.

PREFEITURA dJIc<I. DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇAINSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO

CNPJ(MF) 22.9.999/000I-1 5
QONTRA1''JTE

LiL
AT ANTA TECfQLOGIA 1) INF fr ORMAÇA TDA PP

PJ 00.542.479/0001-98
CONTRATADO(A)

Testemunh s:

1

-. 	 vtirI
CPF: 888.535.862.49 	 C. P. 	62,03003220

		2018-12-18T11:43:00-0300
	ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA:00542479000198

		2020-01-30T13:56:45-0300